
 
Ayuntamiento de Almoradí

Ngdo.:   Contratación
Exp.:      7622/2017
Asunto: 80/17 Servicios de Internet
 

 

PROVIDENCIA DEL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN

 

El Ayuntamiento de Almoradí precisa realizar la contratación de los servicios de 

Internet para el Ayuntamiento de Almoradí.

 

            La contratación proyectada es necesaria puesto que en la época actual es un 

servicio  imprescindible  para  el  correcto  funcionamiento  de  todas las dependencias 

municipales que el Ayuntamiento cuente con un servicio de Internet óptimo, a través 

de  Fibra  Óptica,  sobre  todo  debido  a  que  todos  los  expedientes  municipales  son 

tramitados por vía electrónica mediante una plataforma ubicada en la Nube. Además, 

se trata de un servicio de tracto sucesivo que incluye facturación mensual y requiere 

su  formalización  a  través  de  un  contrato  administrativo.  Por  ello,  esta  Concejalía 

considera justificada la realización del contrato, de conformidad con lo dispuesto en el 

art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la 

que se  transponen al  ordenamiento  jurídico  español  las Directivas del  Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

 

Atendiendo  a  lo  dispuesto  en  el  artículo  156  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 

jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero  de 2014,  se trata de un contrato de servicios cuyo 

procedimiento de adjudicación será abierto, donde todo empresario interesado podrá 

presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del 

contrato con los licitadores.

 

Ante lo expuesto, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por 

la  delegación  de  la  Alcaldía  Presidencia;  y  en  virtud  de  la  Disposición  Adicional 

Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la 

que se  transponen al  ordenamiento  jurídico  español  las Directivas del  Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014;

Ayuntamiento de Almoradí

Plaza de la Constitución, nº 1, Almoradí. 03160 (Alicante). Tfno. 965 700 101. Fax: 966 780 104

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
PN

W
D

5Z
SL

TE
W

AF
YR

AX
22

2N
SP

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

al
m

or
ad

i.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Almoradí

  

RESUELVO:

  

PRIMERO. Que  se  inicie  el  expediente  para  proceder  a  la  contratación, 

mediante  procedimiento  abierto  y  tramitación  ordinaria,  de  los  "Servicios  de 

Internet para el Ayuntamiento de Almoradí".

 

SEGUNDO. Que el Secretario emita informe sobre la Legislación aplicable y el 

procedimiento a seguir.

 

TERCERO. Que la Intervención Municipal emita informe sobre la existencia de 

crédito presupuestario para financiar los gastos derivados del objeto de este contrato.

 

CUARTO. Se  deberá  incorporar  al  expediente  los  Pliegos  de  Cláusulas 

Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

 

QUINTO.  Deberá  incorporarse  al  expediente  el  informe  de  insuficiencia  de 

medios, de conformidad con el artículo 116.4.f) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

 

SEXTO.  Que se publique la presente resolución de inicio del contrato en el 

Perfil  del  Contratante  del  Ayuntamiento  de  Almoradi,  ubicado en la  dirección web  

https://contrataciondelestado.es, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 116.1 

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 

del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

 

EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN

Documento firmado digitalmente

Ayuntamiento de Almoradí

Plaza de la Constitución, nº 1, Almoradí. 03160 (Alicante). Tfno. 965 700 101. Fax: 966 780 104

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
PN

W
D

5Z
SL

TE
W

AF
YR

AX
22

2N
SP

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

al
m

or
ad

i.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

https://contrataciondelestado.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almoradí
	2019-12-04T09:21:37+0100
	Almoradí
	LUCIANO MARTINEZ RIQUELME - 48379252V (FIRMA)
	Lo acepto




